PRESS RELEASE



報道関係各位

2024年1月9日 合同会社 DMM.com

選ぶのは、恋か、夢か――。

主演: NMB48 山本望叶×原作: NMB48 安部若菜

「アイドル失格」

BS 松竹東急での放送直後より『DMM TV』にて全話独占配信が決定! 2024年1月13日23時30分より配信!

合同会社 DMM.com(本社:東京都港区、会長 兼 CEO 亀山敬司、https://dmm-corp.com/ 以下 DMM)が運営する「DMM TV」は、多様なコンテンツ・エンタメ体験を提供する DMM の総合動画配信サービスです。

DMM TV は、NMB48 メンバーとして活躍中の安部若菜(あべ・わかな)による人気小説「アイドル失格」 (KADOKAWA 刊) の実写ドラマを、BS 松竹東急での放送直後より『DMM TV』にて全話独占配信が決定したことを解禁したします。※2024年1月13日(土)より放送スタート。

視聴用 URL:https://tv.dmm.com/vod/detail/?season=2fv5w3xars393ezpsx4938fem



不動のセンターとしてキラキラ輝くアイドルと、そのアイドルに恋愛感情を抱く「ガチ恋オタク」との禁断の恋と成長を描き、2022 年 11 月に発売されると、「現役アイドルがアイドル恋愛物を本気で描いた」と大きな話題を呼んだ NMB48 安部若菜の作家デビュー小説「アイドル失格」。この小説の実写ドラマ化が発表され、主人公のアイドル・小野寺実々花(おのでら・みみか)役を、安部と同じ NMB48 のメンバーの新世代ビジュアルエース・山本望叶(やまもと・みかな)が演じることが報じられると、SNS では早くも完成を待ち望むファンの声で溢れました。実々花にガチ恋するオタク・ケイタ役を、映画や舞台など幅広く活躍する小林亮太が演じることが発表され話題となりましたが、実々花が所属するアイドル 4 人グループ「テトラ」のメンバーは、一ノ瀬萌役に川上千尋、空野あかり役に上西怜、川嶋サヤ役に泉綾乃がそれぞれ演じます。まさに現役の人気アイドル NMB48 から4人が、人気アイドル「テトラ」のメンバーを演じるということで、彼女たちにしか演じられない、等身大のリアルな姿が映し出されるのではないかと期待が高まります。

ドラマのストーリーとともに、4 人のアイドルグループ「テトラ」がどんなステージやパフォーマンスをするのか、「テトラ」の活動もあわせてぜひご注目ください! 2024年の DMM TV 独占配信にてぜひご期待ください。つきましては、本情報をご掲載いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

【あらすじ】

実々花は、人気アイドルグループ「テトラ」のセンターを務める高校 2 年生。グループの人気も順調に上がり、メジャーデビューも近いのではと噂されているが、アイドルとしての毎日に漠然とした不安を抱えていた。熱心にイベントに訪れるケイタが自分にガチ恋であることは SNS などを通して気付いており、強い好意を抱いてくれていることを嬉しく思っている。 一方ケイタは、夢や目標がなく冴えない日々を送る大学生で、「テトラ」のオタクをしている。推しメンはセンターの実々花で、叶わないと分かりつつも本気で実々花に恋をしていたのだ。 そんなある日、ケイタから言われた一言が心に刺さってしまった実々花。ファンとアイドルの垣根を超えて、ケイタのバイト先へ向かってしまい…。

【配信情報】

• DMM TV : https://tv.dmm.com/vod/

BS松竹東急での放送直後より『DMM TV』にて全話独占配信決定!※1月13日(土)23:30配信 開始

●TVer: https://tver.jp/series/srz0ak96mq 最新話の見逃し配信に加え、第一話を最終話配信終了時まで配信

● B S 松竹東急オンデマンド: https://vod.shochiku-tokyu.co.jp 最新話を見逃し配信

※「BS松竹東急オンデマンド」は全国のどなたでも無料で、BS松竹東急の制作するドラマ・バラエティなどのコンテンツを見逃し視聴できるプラットフォームです。

【番組名】 土曜ドラマ「アイドル失格」

【放送日時】 2024年1月13日(土) 夜11時放送スタート(全12話/各話30分)

【放送局】 BS松竹東急(BS260ch・全国無料放送)

【出 演】 山本望叶 小林亮太 川上千尋 上西怜 泉綾乃 ほか

【原作】安部若菜「アイドル失格」(KADOKAWA)

【脚本】 三谷伸太朗、大山晃一郎、葉名恒星、伊藤学

【監督】大山晃一郎、葉名恒星、関祐太朗、藤原光洋

【プロデューサー】 五十嵐正幸(BS松竹東急)上江洲茉央(BS松竹東急)伊藤学(KADOKAWA)

【製作】 BS松竹東急 KADOKAWA

【制作協力】 KAPFILM

【局公式 X】 @BS260_official

【ドラマ公式 X】 @BS260_drama

【ドラマ公式 Instagram】@bs260_idolshikkaku

【コピーライト】 © B S 松竹東急/KADOKAWA

【配信スケジュール】

DMM TV にて2024年1月13日(土)23:30より1話配信開始

- ・2024年1月20日(土)23:30より2話公開
- ・以降、毎週土曜同時刻更新
 - ※配信スケジュールは変更となる場合がございます。
 - ※番組の視聴には DMM プレミアム会員への登録が必要となります。

視聴用 URL: https://tv.dmm.com/vod/detail/?season=2fv5w3xars393ezpsx4938fem

■ 「DMM TV」について

アニメを主軸に、バラエティや 2.5 次元舞台・ミュージカル、ドラマ、映画など幅広いジャンルのコンテンツを提供する、DMM の新たな総合動画配信サービスです。月額 550 円(税込)の「DMM プレミアム」に加入することで、新作から独占配信作品、そしてオリジナル作品まで、アニメ約 5,400 作品、エンタメを含む 17 万本※のコンテンツをスマートフォン・PC・TV アプリなどからお楽しみいただけます。

※ 2023年7月現在

「DMM TV」: https://tv.dmm.com/vod/

・「DMM プレミアム」: https://premium.dmm.com/detail/about/

【「DMM TV」公式 SNS】

公式 X: https://twitter.com/DMMTV PR

公式 X(アニメ): https://twitter.com/DMMTV_ANIME_PR

公式 X(2.5 次元·舞台): https://twitter.com/DMMTV_BUTAI_PR

公式 YouTube: https://www.youtube.com/@dmmtv

公式 YouTube (アニメ&声優): https://www.youtube.com/@dmmtv-anime

公式 Instagram: https://www.instagram.com/DMMTV_PR/

公式 TikTok: https://www.tiktok.com/@dmmtv pr

公式 TikTok(アニメ&声優): https://www.tiktok.com/@dmmtv_anime_pr

■合同会社 DMM.com について

会員数 4,101 万人(※)を誇る総合サービスサイト「DMM.com」を運営。1998 年の創業以来、多岐にわたる事業を展開し、現在は60以上のサービスを運営。動画配信や電子書籍、アニメなどの多様なエンタメサービスに加え、3D プリントや消防車・救急車の開発といったハードウェア分野、web3 や AI など最先端のテクノロジーを取り入れた事業など、様々な事業を手掛けています。2022 年にはサブスクリプション会員システムの「DMM プレミアム」を立ち上げ、あらゆるエンタメ体験をシームレスにつなぐ「マルチエンタメ・プラットフォーム」の創造を目指しています。今後も、コーポレートメッセージ「誰もが見たくなる未来。」とともに、変化と進化を繰り返しながら、新たな事業に挑戦してまいります。

※2023年2月時点

企業サイト: https://dmm-corp.com/

プレスキット: https://dmm-corp.com/presskit/ 公式オウンドメディア: https://inside.dmm.com/